Администрация

муниципального образования

Васильевский сельсовет

Саракташского района

Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.02.2015 г. № 22-п

с. Васильевка

О внесении изменений в постановление администрации Васильевского сельсовета Саракташского района Оренбургской области № 108-п от  30.12.2013 г.

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 7 октября 2014 г. N 1016 "О внесении изменений в требования к схемам теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 г. N 154", Уставом муниципального образования Васильевский  сельсовет Саракташского района Оренбургской области, письмом от прокуратуры Саракташского района №7/3-2014 от 22.12.2014

1. Внести в постановление администрации МО Васильевский сельсовет Саракташского района Оренбургской области № 108-п от  30.12.2013 г. «Об утверждении схемы теплоснабжения Васильевский сельсовет» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования путем размещения на официальном сайте администрации Васильевского сельсовета

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                          А.С. Якимов
Разослано:    прокуратуре, администрации МО Саракташский район, в дело.
Приложение

к постановлению администрации МО Васильевский сельсовет

№ 22-п от 25.02.2015 г.

Раздел 5 Схемы теплоснабжения Васильевского сельсовета, утвержденной постановлением администрации МО Васильевский сельсовет Саракташского района Оренбургской области № 108-п от 30.12.2013 г. изложить в следующей редакции:

«5. Предложения реконструкции и технического перевооружения источников тепловой энергии и тепловых сетей

Средний износ трубопроводов теплосетей в сельсовете составляет 76%. Для решения данной задачи необходима модернизация тепловых сетей – замена ветхих стальных труб теплотрасс на трубы в пенополиуретановой изоляции (далее – ППУ) изоляция). Всего в Васильевском сельсовете протяженность тепловых сетей в двухтрубном исчислении составляет 1002 метров. Изношенность стальных труб является причиной недопоставки тепла потребителям. Бесхозных тепловых сетей в муниципальном образовании Васильевский сельсовет не имеется.

В перспективе в 2015-2016 годах необходимо провести реконструкцию тепловых сетей в здании Васильевской СОШ. Существующие тепловые сети эксплуатируются более 40 лет  и вследствие отсутствия предварительной химподготовки подпиточной воды в котельной отопительные трубы и радиаторы покрыты изнутри накипью, что привело к резкому снижению теплоотдачи и циркуляции теплоносителя в отопительной сети.

По этой же причине необходима замена всех трех газовых котлов в котельной школы на котлы современных модификаций, более экономических с высоким КПД.

В котельных дома культуры с. Васильевка также необходимо заменить газовые котлы марки Хопер-100 на более современные с улучшенными техническими характеристиками.

Отопление зданий сельских клубов в с. Кульчумово и  Новоселки необходимо перевести с электрического на газовое.

Анализ целесообразности ввода новых и реконструкции существующих источников тепловой энергии с использованием возобновляемых  источников  энергии, в частности в нашей местности имеются в виду энергия солнца, ветра и воды, в ближайшие 10-20 лет бесперспективны   из-за высокой стоимости проектирования, стоимости оборудования и его монтажа.

По территории МО Васильевский сельсовет протекают реки Сакмара и Большой Ик, на которых возможен монтаж малых и средних гидроэлектростанций. Реализация этих проектов возможна лишь при условии финансирования на уровне субъекта и федерации.»